
 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání  
Exekutivy 

Českého svazu házené č. 23  
 

 

 

 

 

 

 

 

15.5.2015 
Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 
 

Přítomni: L.Vondráčková, A.Pospíšil, M.Barda, L.Adámek, P.Novák, R.Bendl, 
M.Bartoň (do 18:30),  

Hosté: 
Nedostavil se: 
 
  

J.Sviták, J.Konečný 
A.Staněk 
 

Trvání: Zahájení jednání:   14:00 
Ukončení jednání:  19:30 
 

  



 

Program jednání 
 

1 Kontrola plnění úkolů                                         

2 Závěry z jednání se členy Rady a předsedy KSH  

3 Rozpočet ČSH na rok 2015 

4 Komunikační strategie ČSH  

5 Oblast soutěží rozhodčích: informace o průběhu soutěží, příprava WHIL 2015-16  

6 GS ČSH – aktivity pro informaci 

7 Prezident ČSH – aktivity pro informaci 

8 Různé 
1) (APO)   

 

 

1 Kontrola plnění úkolů 

úkol 
č.82 

      Předložit exekutivě první návrhy nových verzí stanov a řádů ČSH 

Odpovídá:    L.Vondráčková, J.Konečný 

Termín:       28.2.2015, posunut na 20.5.2015 

15.5.2015  úkol průběžně plněn, viz bod 2 programu 

úkol 
č.83 

Dopracovat a realizovat kroky navržené v pro navyšování počtu rozhodčích v klubech 
Odpovídá:    J.Konečný, P.Novák 

Termín:       31.7.2015, průběžné kontroly na jednáních exekutivy 

15.5.2015  úkol průběžně plněn, trvá - implementace 

úkol 
č.86 

Připravit návrh aktualizace Zásad činnosti RD 

Odpovídá:    L.Adámek 

Termín:       14.3.2015 

15.5.2015 úkol splněn, návrh L.Adámka připomínkovala L.Vondráčková 

úkol 
č.88 

Pokračovat v jednání s Alive a připravit základní implementační plán projektu 
členských / věrnostních karet ČSH od ročníku 2015/16  

Odpovídá:    R.Bendl, J.Konečný 

Termín:       31.3.2015, implementace do 31.8.2015 

15.5.2015  úkol průběžně plněn, trvá – implementace 

úkol 
č.89 

Předložit analýzu závěrů z jednání KPRR s jednotlivými KSH 

Odpovídá:    L.Adámek, J.Sviták 

Termín:       1.4.2015 

15.5.2015 úkol uzavřen, viz též úkol 92 

úkol 
č.91 

Předložit exekutivě úplný návrh Komunikační strategie ČSH připravený ve spolupráci 
s partnery. 

Odpovídá:    V.Chalupa 

Termín:       30.4.2015 

15.5.2015 úkol nesplněn 

úkol 
č.92 

Předložit návrh zásadní reorganizace / změny KPRR 

Odpovídá:    L.Adámek, J.Sviták 

Termín:       30.6.2015 

15.5.2015 úkol trvá 

 
 



Projednávaná témata 
 

2 Závěry z jednání se členy Rady a předsedy KSH 2.5.2015 v Plzni 
 
 
 

závěr 

Exekutiva po diskusi určila termín jednání Rady ČSH na sobotu 27.6.2015 v Praze. 
Cílem jednání bude (i) schválení nového znění řádů nezbytných pro korektní průběh 
soutěží ročníku 2015-16 - především Soutěžní řád a Disciplinární řád, případně návazné 
korekce dalších předpisů, (ii) další diskuse o nových Stanovách, předpokládaných ke 
schválení na konferenci ČSH na podzim 2015, (iii) schválení zásad pro volby odvolacího 
a revizního orgánu a (iv) informace o rozpočtu 2015, který bude schvalovat konference. 

Úplné znění návrhů SŘH a DŘH bylo členům Exekutivy předloženo; po zapracování 
připomínek budou návrhy distribuovány členům Rady a předsedům KSH společně 
s aktuálním návrhem nových Stanov v termínu 27.5.2015, tedy měsíc před jednáním 
Rady. 

Konference bude v souladu s vyzněním diskuse v Plzni nevolební; případné doplnění 
Exekutivy ČSH proběhne znovu kooptací. Na konferenci budou voleni pouze členové 
odvolacího a revizního orgánu ČSH. 

K tématu právní subjektivity KSH jako pobočných spolků ČSH: 
- řešení musí být v každém případě jednotné pro všechny KSH 
- KSH mohou získat pouze odvozenou právní subjektivitu v rozsahu vymezeném 

Stanovami ČSH, aspekty povinného vedení samostatného účetnictví a plné 
osobní odpovědnosti členů exekutivy KSH jsou však nevyhnutelné; 

- A.Pospíšil osloví znovu všechny KSH s žádostí o kvalifikované stanovisko 
s důvody, zda a proč takové řešení preferují; 

- L.Vondráčková rozešle návrh Stanov v podobě bez pobočných spolků; pokud 
bude shoda na vytvoření KSH jako pobočných spolků, bude tato varianta stanov 
dodatečně dopracována; 

- R.Bendl ověří možnosti alternativního řešení dostatečného přístupu KSH k účtům 
a nápravy „problému Xaverius“; 

 

úkol 
č.93 

Ověřit možnosti alternativního řešení informovanosti KSH o jejich operativní 
hospodaření, případně náhrady systému Xaverius 

Odpovídá:    R.Bendl 

Termín:        27.6.2015 (průběžná zpráva) 

úkol 
č.94 

Svolat jednání Rady ČSH 

Odpovídá:    R.Bendl 

Termín:        27.6.2015  

úkol 
č.95 

Distribuovat návrhy legislativních dokumentů pro jednání Rady 

Odpovídá:    R.Bendl 

Termín:        27.5.2015  
 

 

 

 

 

3 Rozpočet ČSH 2015 
 
závěr 

R.Bendl představil aktualizovaný návrh základních položek rozpočtu včetně srovnání 
s roky 2013 a 2014.  
Činností sekretariátu bylo získáno dodatečné plnění v objemu cca 6 mil.Kč; i při 
meziročním nárůstu prostředků MŠMT na reprezentace o cca 1,5 mil.Kč je stále velký 
rozdíl mezi náklady a příjmy v oblasti reprezentace.  
R.Bendl seznámil Exekutivu také s některými negativními zjištěními zhoršujícími 
výsledky m.j. v oblastech marketingu, komunikace, úhrad dodávek pro reprezentaci, 
cestovních příkazů nebo vyúčtování dotací.  
Je pravděpodobné, že spolupráce se Sport Invest Group skončí z pohledu aktuálního 
plnění na konci roku 2015. 
V diskusi členové Exekutivy podpořili návrh na razantní změnu ve způsobu rozdělování 
fondů dosud ne vždy efektivně poskytovaných do klubů extraligy. 

 



 

4 Komunikační strategie ČSH 

závěr 
Požadovaný materiál ani jiný podklad nebyl předložen. Exekutiva trvá na včasném 
předložení pro projednání na příštím setkání Exekutivy. 

 
 

 

5 Oblast soutěží a rozhodčích 
 
závěr 

Exekutiva vzala na vědomí detailní informaci P.Nováka k dokončeným soutěžím ČSH - 
mužské složky. 
Exekutiva po diskusi schválila předložený návrh nominace rozhodčích pro soutěže IHF, 
EHF, kandidátů EHF a mladých rozhodčích pro projekt YRP EHF. 
Exekutiva projednala návrh na nominaci družstev ČSH do příštího ročníku WHIL. 
Rozhodnutí bylo odloženo na první týden v červnu. 

 

 

6 Informace generálního sekretáře ČSH 

závěry 
 
 
 
 
 
 
 
 

 R.Bendl stručně informoval také o probíhajícím vyšetřování podezřelých obchodních 
vztahů navazujících na některé kontrakty společnosti CS Handball do roku 2014. 
Sekretariát ČSH poskytl veškerou požadovanou spoluúčast včetně velkého rozsahu 
formálních podkladů. 

 Vyhlášení nejlepších házenkářů (talent roku) proběhne v rámci akce v Brně 10.6. 
(včetně ocenění nejlepších družstev žákovské ligy chlapců) a v Mostě 13.6. (včetně 
ocenění nejlepších družstev žákovské ligy dívek) 

 R.Bendl navrhne konkrétní možnosti materiální pomoci v návaznosti na žádost 
z Nepálu po těžkém zemětřesení. 

 Universiáda – Exekutiva vzala na vědomí informaci o postupu příprav; zásadně 
nesouhlasí s dodatečnými požadavky pro přípravu kladenými ze strany ČAUS, 
trenérů. Výrazným zklamáním je přístup Mostu, který odmítá uvolnit své hráčky. 
Exekutiva nesouhlasí ani s tím, aby za akademiky byli vydáváni z jakéhokoli důvodu 
hráči /hráčky nestudující.  

 Exekutiva schválila pravidla pro bezplatné převedení dosud pronajímaných 
nafukovacích hal do majetku klubů (Mělník, Paskov, DHC Plzeň). 

 Exekutiva vzala na vědomí informaci z DK, která potrestala J.Kekrta pokutou 5.000 
Kč za lživé výroky směrem k ČSH a funkcionářům svazu v médiích. 

 ČOV požádal o stanovisko ČSH k žádosti svazu národní házené o přijetí do ČOV – 
A.Pospíšil vyjasní účel a návaznosti věci přímo s ČOV. 

 

 

7 Informace prezidenta ČSH 
 
závěr A.Pospíšil sdílí názor většiny členů Exekutivy, že oblast PR (vnější a vnitřní komunikace) 

je aktuální velkou slabinou ČSH. Řešení tohoto problému si vynucuje přijetí personálních 
i systémových změn. A.Pospíšil se rozhodl tuto činnost převzít pod své bezprostřední 
řízení. Za tímto účelem představí nejpozději na příštím jednání Exekutivy ČSH PR 
specialistu, který by mohl být pověřen vedením komunikace ČSH. 

 

 

Příští 
jednání 

- v pátek 26.6. od 14 hodin v kanceláři ČSH v Praze 

 

 

Zapsal J.Konečný 

Schválil A.Pospíšil 

Datum 18.5.2015  

 


